
Fredag den 10. oktober 2003 (F 1) 295 

ges ind i vores billede, så bruger vi dem. På sam- 
me måde, som Osama bin Laden i sin tid var re- 
geringens, den amerikanske regerings, den dan- 
ske højrefløjs nære allierede i krigen i Afghani- 
stan mod russerne. På samme måde som Sad- 
dam Hussein var Vestens nære ven og allierede 
helt frem til 1990, fordi han kunne bruges i kam- 
pen mod Iran. 

Nu står man så over for en ny fundamenta- 
listisk, islamisk gruppe, man kan bruge i dag. 
Man har bare ikke lært særlig meget af historien 
om, at når man nærer sådan nogle hyæner ved 
sin barm, så risikerer man, at de vokser sig me- 
get store. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning vedtoges med 
94 stemmer (V, S, DF; KF og KRF) mod 15 (SF, . 
RV og EL). 

Formanden: 
Udenrigsministeren vil få meddelelse om denne 
beslutning. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
3) Forespørgsel nr. F l: 
Forespørgsel til statsministeren og udenrigs- 
ministeren: 
»Hvad kan regeringen oplyse om den kom- 
mende EU-regeringskonference?« 
Af Charlotte Antonsen (V), Henrik Dam Kri- 
stensen (S), Kristian Thulesen Dahl (DF), Gitte 
Seeberg (KF), Anne Grete Holmsgaard (SF), Eli- 
sabeth Arnold (RV), Søren Søndergaard (EL) og 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF). 
(Forespørgslen anmeldt 8/10 2003. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 9/102003). 

Begrundelse 

Charlotte Antonsen (V): 
Jeg vil gerne starte med at sige. tak, fordi det har 
været muligt at afholde denne EU-debat så tid- 
ligt i den nye samling, og det er jo både folke- 

tingspartierne og regeringen, jeg skal takke for, 
at det har kunnet lade sig gøre. 

Regeringskonferencen starter som bekendt 
om et par dage, og derfor er det vigtigt, at rege- 
ringen er, om jeg så må sige, ordentligt klædt på, 
når forhandlingerne om en ny EU-traktat starter. 

Politikere og alle danskere skal have mulig- 
hed for at følge og påvirke EU's forhandlinger. 
Formentlig har yi en ny EU-traktat allerede før 
jul. 

Jeg vil også gerne her, fra starten udtrykke 
håb om -  men naturligvis ikke lægge pres på -  
at vi kan åbne Folketingets døre for Kulturnat- 
ten kl. 17.00, så 13.000 københavnere ikke skal 
stå for længe ude i regnen. 

Kl. 9.05 

Besvarelse 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Sidste lørdag indledte vi arbejdet på EU's rege- . 
ringskonference. En meget vigtig proces er her- 
med sat i gang. Regeringskonferencen bliver af 
afgørende betydning for Europa og for Dan- 
mark. 

Udgangspunktet er klart: EU's udvidelse er 
en realitet. Ved en række folkeafstemninger har 
befolkningerne i ansøgerlandene sagt ja til EU- 
medlemskab, og den 1. maj næste år bliver EU 
udvidet med ti nye 'edlemsléiiide. ,  

Det nye, udvidede EU, som Danmark har væ- 
ret med til at skabe, skal kunne fungere effektivt, 
demokratisk og åbent, også når medlemstallet 
bliver øget fra 15 til 25. Det kræver en revision af 
samarbejdets spilleregler, det kræver nye spille- 
regler, det kræver en ny traktat, og ved rege- 
ringskonferencen forhandler vi for at få denne 
traktat på plads. 

Denne nye traktat kommer så til folkeafstem- 
. ning her i Danmark. Det bliver en afgørende fol- 

keafstemning, ikke blot om. den nye traktat, men 
om selve Danmarks tilknytning til det europæ- 
iske samarbejde, om vore muligheder og vor 
placering i Europa. Danmark var aktiv i at få ti 
nye lande med i EU. Det ville være sært, hvis vi 
så besluttede at sætte os selv udenfor. Derfor er 
regeringskonferencen vigtig. Den handler om 
rammerne og mulighederne for Danmark i 
fremtidens Europa. 

Fra dansk side går vi velforberedte ind i dette 
vigtige arbejde. Lad mig bare fremhæve tre cen- 
trale forhold: For det første er udgangspunktet 
fornuftigt. Danmark har haft betydelig indfly- 


